depo
quib
rum
mod
mod
tem
dub.
§. fin
serva
I. q
serva
68. n
Larr
fuetu
sub n
pœna
Crim
delat
aliis
Mich
vulne
& de
reus
queo
rum
ciscu
tem
17 Q
aliàs
ria ju
Azev
fuit
Crim
Pedro
tum
rio Jo
do, &
do, &
la eju
& de
bullar
gand
18 Et
popul
tit. 1
cop. 1
vite,
decer
19 Ar
4. dig
tit. 5.
Sard.
20 Q
ripien
stion.
thalor
Crosi
1630.
Prat
res sy
stente
fuitig
triren

depopulatores agrorum puniuntur ut latrones. In ali-
quibus autem Regnis non imponitur depopulatores agro-
rum pœna mortis naturalis, sed pœna extraordinaria,
modò scilicet ictuum funis, modò fustigationis, &
modò tritemium, juxta facti & personarum qualita-
tem, Thomas del Bene de *Immun. Eccl. tom. 2. cap. 16. dub. 16. num. 4.* & ita servari Mediolani tradit Jul. Clar. §. *fin. quest. 68. num. 43. vers. Vastatores* & ita etiam servari in Urbe Romana testatur Farinac. in *praxi part. 1. quest. 20. num. 113.* & ita etiam vidisse servari, & servasse in pluribus locis refert Bajar. ad Clar. §. *fin. qu. 68. num. 120.* & ita observari in Regno Castellæ tradit Larrea, *decif. 30. num. 2.* & in hoc servandam esse consu-
etudinem inquit Carrascus ad *leg. recop. cap. 3. §. 5. sub num. 3.* In nostro Principatu Cathalonix punitur pœna mortis. Sic fuit observatum per nostrum Regium Criminale Consilium 25 Julii 1597. contra Paulum Ros, delatum de nocturna depopulatione per eum facta cum aliis armatis hominibus cujusdam agri melopeponum Michaelis N. extra muros Civitatis Barcinonæ, & de vulnere lethali punctum per eum illato in personam N. & de aliis criminibus, & delictis: qui fuit declaratus reus mortis, & condemnatus quòd suspenderetur laqueo per collum in alta furca, & ad restitutionem rerum devastatarum. Et die 25. Februarii 1619. Franciscus Bernat, quia arbores devastavit, fuit ad mortem condemnatus.

- 17 Quod intellige ut procedat, si damnum est magnum, aliàs si non est magnum puniri debet pœna extraordinaria judicis arbitrio, Gregor. Lopez l. 28. tit. 15. par. 7. Azevedo leg. 6. num. 30. & 33. tit. 12. lib. 8. recop. Sic fuit in Cathalonix observatum per nostrum Regium Criminale Consilium 29. Augusti 1630. contra Jacobum Pedros agricolam Calidarum de Montebovino, delatum quòd die 19. Januarii 1629. repertus fuit in olivario Joannis Carreres, agricolæ ejusdem Villæ colligendo, & furando olivas ramosque arborum ad id scindendo, & de alio furto in olivario Joannis Pasqual agricolæ ejusdem Villæ, Januarii 1639. & de aliis criminibus & delictis; qui fuit condemnatus quòd fustigaretur, bullaretur & ad servitium Regiarum tritemium remigando per triennium.
- 18 Et quod dicitur magnum damnum in hac materia depopulatoris agrorum; explicant Gregor. Lopez leg. 28. tit. 15. par. 7. Azevedo leg. 6. num. 31. & 32. lib. 8. recop. ubi quod non dicitur magnum damnum in una vite, seu arbore, duabus tribus, aut octo seu ultra decem arbores.
- 19 Arborum appellatione quæ contineantur vide leg. 3. 4. dig. arbor. furt. casar. latè Narbona leg. 11. gloss. 1. tit. 5. lib. 7. recop. fol. 855. Reg. Vico ad prag. Reg. Sard. lib. 2. tit. 42. cap. 3. à nu. 11.
- 20 Quæro 3. & ultimò, qua pœna puniatur fructus surripiens ex alieno fundo; vide Farinacium de *furtis quest. 168. num. 17.* Per nostrum Regium Criminale Cathalonix Consilium 18. Decembris 1630. Monserratus Cross, Civis Barcinonæ, delatus, quòd die 20. Junii 1630. unà cum aliis furto subtraxit ab orto Joannis Prat Colell, Presbyteri, & Beneficiati Barcinonæ plures syndones subucuales, & alias res in dicto orto existentes: fuit condemnatus ex voto majoris partis, quòd fustigaretur, bullaretur, & ad servitium Regiarum tritemium remigando per triennium.